[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   20.12.2010 г.

        № 1-1248

г. Курск

Об итогах проведения областного массового мероприятия

«IV областной конкурс исполнителей сольного эстрадного пения»

среди образовательных учреждений Курской области

          В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области № 1-818

от 20 сентября 2010 года, областным центром творческого развития и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи 7 декабря 2010 г. на базе ГОУ ДОД областного центра творческого развития и гуманитарного образования детей и учащейся молодёжи проведено областное массовое мероприятие «IV областной конкурс исполнителей сольного эстрадного пения» среди образовательных учреждений Курской области.

         В конкурсе приняли участие обучающиеся из ПУ, ПЛ № 1, 2, 5, 6, 8, 23, 33, 34, 36,37,39,41, Обоянского аграрно-технического техникума, Обоянского педагогического колледжа, Советского педагогического колледжа, Курского автотехнического колледжа, Железногорского техникума сервиса и коммерции, Рыльского социально-педагогического колледжа; общеобразовательных школ Фатежского, Рыльского, Горшеченского, Мантуровского, Большесолдатского, Октябрьского, Медвенского, Касторенского, Золотухинского, Беловского, Курского, Обоянского, Пристенского районов; городов: Курск, Льгов, Железногорск; общеобразовательных школ-интернатов: лицея-интерната № 1 г. Курска, школы-интерната № 2 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей г. Курска, Ивановской школы-интерната для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Дмитриевской специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната V вида.

        Решением жюри конкурса (протокол № 1 от 30 ноября 2010 г. I (отборочного) тура) во II (заключительный) тур вышло 27 исполнителей из Фатежского, Горшеченского, Курского, Медвенского, Обоянского, Золотухинского, Октябрьского, Касторенского районов, городов Курск, Железногорск; ПУ, ПЛ  № 5, 33, Железногорского техникума сервиса и коммерции, Курского автотехнического колледжа, Советского педагогического колледжа, Обоянского педагогического колледжа и лицея-интерната №1 г. Курска.

        Жюри отметило возросший исполнительский уровень, артистизм конкурсантов, качественную работу руководителей по формированию сценической культуры.

  На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За высокие творческие достижения в областном массовом мероприятии «IV областной конкурс исполнителей сольного эстрадного пения» среди образовательных учреждений Курской области наградить дипломами комитета образования и науки Курской области следующих победителей:

Гран-при

- Семендяеву Яну, обучающуюся МОУ «Гимназия №25», г. Курска;

В младшей возрастной группе

Дипломом I степени

- Клевцову Софью, обучающуюся МОУ «СОШ № 7 им. А.С.Пушкина» г. Курска;

Дипломами II степени

- Чкадуа Линду, обучающуюся МОУ «Спасская СОШ» Медвенского района;

- Хохлова Никиту, обучающегося МОУ «Сосновская СОШ» Горшеченского района;

Дипломами III степени

- Ваструхину Диану, обучающуюся МОУ «СОШ №35» г. Курска;

- Быстрякова Александра, обучающегося МОУ «Фатежская СОШ №2» Фатежского района;

В номинации «За высокий артистизм»

- Милен Елизавету, обучающуюся МОУ «СОШ №2» Обоянского района;

В номинации  «За стремление к победе»

- Искендерову Сабину, обучающуюся МОУ «Полянская СОШ» Курского района;

В средней возрастной группе

Дипломом I степени

- Иванову Василину, обучающуюся МОУ «Гимназия №1» г. Железногорска;

Дипломами II степени

- Калуцкого Ивана, воспитанника ОГОШИ «Лицей-интернат №1» г. Курска;

- Лыкову Татьяну, обучающуюся МОУ «СОШ № 48» г. Курска;

Дипломами III степени

- Шабативскую Евгению, обучающуюся МОУ «Гимназия №1» г. Железногорска;

- Ивакину Екатерину, обучающуюся МОУ «Фатежская СОШ» Фатежского района;

В номинации «За лучшее исполнение патриотической песни»

- Морозову Викторию, обучающуюся МОУ «Черницынская СОШ» Октябрьского района;

В номинации «За оригинальное исполнение»

- Лобынцева Романа, обучающегося МОУ «Солнечная СОШ» Золотухинского района;

В номинации «За волю к победе»

- Полянскую Анну, обучающуюся МОУ «Медвенская СОШ» Медвенского района;
В старшей возрастной группе
Дипломом I степени

- Дербуш Юрия, обучающегося Курского автотехнического колледжа;

Дипломами II степени

- Руцкого Юрия, воспитанника ОГОШИ «Лицей-интернат №1» г. Курска;

- Гойдина Дмитрия, обучающегося Железногорского техникума сервиса и коммерции;

Дипломами III степени

- Захарову Екатерину, обучающуюся МОУ «Ленинская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов» Октябрьского района;

- Сидоренко Василия, обучающегося Курского автотехнического колледжа;

- Крюкову Елену, обучающуюся МОУ «Верхне-Реутчанская СОШ» Медвенского района;

В номинации «За любовь к эстрадной песне»

- Бордаеву Наталью, обучающуюся Обоянского педагогического колледжа;

В номинации «За воплощение темы войны в песне»

- Борьянова Дмитрия, обучающегося Советского педагогического колледжа;

В номинации «Живой звук»

- Козлову Наталью, обучающуюся профессионального училища № 33 Советского района.

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих  управление в сфере  образования муниципальных районов и городских округов Курской области, руководителям образовательных учреждений проанализировать итоги областного массового мероприятия «IV областной конкурс исполнителей сольного эстрадного пения» среди образовательных учреждений Курской области и продолжить работу по развитию в системе образовательных учреждений области любительских объединений, работающих в жанре эстрадного исполнительства.

3. За большую организационную работу в подготовке и проведении областного массового мероприятия «IV областной конкурс исполнителей сольного эстрадного пения» среди образовательных учреждений Курской области объявить благодарность директору ГОУ ДОД областного центра творческого развития и гуманитарного образования детей и учащейся молодёжи М.В. Егоровой.

4. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать поощрить наиболее отличившихся участников конкурса и их руководителей, а также работников учреждений, оказавших помощь в подготовке участников и проведении мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Курской области Л.В. Карачевцеву.

Председатель комитета                                                                                            А.Н. Худин